

چشم انداز

ایران و روسیه امضا کردند **مقابله مشترک با تحریم‌ها** وزیران امور خارجه روسیه و جمهوری اسلامی ایران، سرگئی لاوروف وحسین امیرعبداللّهپان،دیروز(سه‌شنبه) پنجم دسامبر اعلام کردند که دو کشور سندی را برای مقابله با نتایج تحریم‌های آمریکا و تعدیل و جبران آنها امضاء کردند.جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم‌های شدید آمریکا قرار دارد، در حالی که تحریم‌های غرب علیه روسیه در واکنش به حملهٔ این کشور به اوکراین وضع شده و نظام اقتصادی روسیه را نیز سخت متزلزل کرده‌اند.در روزهای گذشته رئیس جمهوری کوبا، میگل دایاز-کانل، برای ملاقات با مقام‌های ایران در رأس یک هیئت مهم اقتصادی و سیاسی وارد تهران شد. دو کشور محور گفت‌وگوهای خود را مقابله با تحریم‌های اقتصادی آمریکا از طریق تئاتر کالا و خدمات اعلام کردند.قرار است پنجشنبه (فردا) ابراهیم رئیسی در رأس یک هیئت بلندپایه اقتصادی و سیاسی برای ملاقات با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه، عازم این کشور شود. هدف از این سفر نیز هماهنگی تلاش‌های دو کشور برای مقابله با بی‌آمدهای تحریم‌های غرب اعلام شده است.

آتش سوزی در بیمارستان شهدای تجریش سخنگوی سازمان آتش نشانی از آتش سوزی بیمارستانی در میدان تجریش تهران خبر داد و گفت: این حادثه مدموم و فوتی نداشته است.جلال ملکی با بیان این مطلب گفت: ساعت ۴ صبح امروز یک مورد آتش سوزی بیمارستانی در میدان تجریش اعلام می‌شود که با بلافاصله ۱۰ ایستگاه آتش نشانی به محل اعزام می‌شوند و بعد از ۴ دقیقه به محل می‌رسند که متوجه می‌شوند در طبقه دهم بیمارستان، یکی از اتاق‌ها که دو بیمار در آن بودند، دچار حریق شده است.افزود: خوشبختانه سیستم اطفا‌ی حریق بیمارستان به درستی عمل کرده و اتوماتیک مشغول کردن آتش‌ آتش بود و پرسنل درمان نیز با کسپول آتش نشانی مشغول اطفا بودند.

آقای قالیباف،امی دانید؟

حجت الاسلام «حمید حمیری» که یادداشتی که در اختیار انصاف نیوز نوشت:آقای قالیباف رئیس «مجلس انقلابی» یازدهم در برنامه «بدون توقف» شبکه سه گفته: «قانون انتخابات در مجلس یازدهم تجدیدنظر شد و یک فرصت خوبی در این قانون فراهم شد که اگر کسی به هر دلیل ردّ صلاحیت یا عدم احراز شد، درحواست نگهبان باید در مدت دلیلی ردّ یا عدم احراز را در درخواست فرد به صورت روشن و شفاف بیان کند.»اگر آقای قالیباف به عنوان رئیس قوه قانون‌گذاری کشور از قوانین انتخاباتی سابق اطلاع ندارد، واقعا تاآسفید است و اگر اطلاع دارد و این گونه باوقایع برخورد کرده و وارونه جلوه می‌دهد که چه شایستگی برای نشستن بر این مسند دارد؟ مطابق قانون مصوب شورای انقلاب منع‌کنندگان یک نفر از کاندیداتوری، موظف بودند به صراحت اعلام کنند که فاقد کدام شرط اجنبی یا واجد کدام شرط سلبی قانونی است و ادله اثبات اینکه این فاقد یا واجد بودن را به وی ارائه دهند. نمایندگان مردم در مجلس اول هم با وسواس، شرایط ایجابی و سلبی لازم و ضروری در کاندیداهای در ماده ۲۸ و ۳۰ قانون انتخابات برشمردند و نهایتاً در حکم بلامناعت گردید.بعد برای این که شورا مورد حاکم واقع نشود، «مجلس هم‌مسو و هم‌نظر» چهارم، نظارت استصوابی را در قالب قانون تصویب کرد. در عمل به نظارت استصوابی چنان پیامدهای منفی و گسترده‌ای داشت که مجلس پنجم ناچار شد با تصویب ماده واحده‌ای شورا را موظف کرد مواد قانونی و ادله ردّ صلاحیت را به اطلاع دواطلبان رد صلاحیت شده برساند. با مخالفت شورا، این مصوبه به مجمع تشخیص رفت و آنجا تصویب شد ولی این نزدیک به چهار دهه بعد برای این شورا افراد زیادی را فاقد صلاحیت اعلام کرد بدون این که به صراحت بگوید به چه دلیلی و فاقد کدام شرط ایجابی یا واجد کدام شرط سلبی هستند و افراد زیادتری را با عنوان «عدم احراز صلاحیت» از رأی گرفتن و هوادارانتشان را از رأی دادن محروم ساخت با این که «حق رأی گرفتن و رأی دادن» از حقوق الناس مسلم است. حالا بعد از نزدیک چهار دهه اعمال نظارت استصوابی و بی‌معنا شدن انتخابات و بی‌توجهی به قوانین صریح، رئیس مجلس انقلابی گوید از دفاع از حقوق مردم «فتح الفتوح» کرده و به عنوان یکی از شاهکارهای مجلس یازدهم، اعلام می‌کند: «مطلقاً اصلاحیه این مجلس در قانون انتخابات، که اگر کسی به هر دلیلی رد صلاحیت یا عدم احراز شد، شورای نگهبان باید دلیل رد یا عدم احراز را بنا به درخواست فرد به صورت روشن و شفاف بیان کند.» حال آن که از روز اول بعد از پیروزی انقلاب، این وظیفه قانونی شورا بوده و بارها و بارها توسط مجلس و حتی مجمع تشخیص مصلحت تکرار شده ولی در این چهار دهه اخیر شورای نگهبان تفسیر خود را فوق قانون دانسته و به این مصوبات هیچ‌وقعی ننهاده است و طبیعی است که این قانون هم به پوشه قفلور قانون‌های اجرا نشده قبلی اضافه و بیابگنی خواهد شد!

سیاست

رئییسی مشخصات بودجه سال آینده را برای نمایندگان توصیف کرد:

رفع ناترازی‌ها با حرکت جهادی



به ۲۶ درصد رسیده و هدف‌گذاری شده تا آخر سال به ۲۵ درصد برسد. مشخص می‌شود که رشد نقدینگی کنترل شده است. رشد نقدینگی منجر به تورم و کسری بودجه می‌شود و در حوزه ناترازی بانک‌ها نیز ضروری است انضباط مالی و بانکی در کشور برقرار شود. در قانونی که اخیراً تصویب شد و مراحل نهایی شدن آن نیز طی شده و به دولت رسیده و ما نیز آن را برای اجرای ابلاغ کردیم.

مشکل‌زایی بانک‌ها برای اقتصاد

رئیس‌جمهور با اشاره به مسائل مرتبط به بانک‌ها، گفت: دو موسسات مالی برای اقتصاد کشور مشکل ایجاد می‌کردند. از ابتدای سال برنامه بانک مرکزی و دولت این بوده بانک‌ها را سالم‌اندھی کنند و امروز یکی پس از دیگری در حال تعیین تکلیف شدن است.

رئیس‌ی اظهار کرد:وقتی تمام مواردی که منجر به تورم می‌شود، کنترل شود طبیعتاً شاهد کاهش تورم خواهیم بود، تورم ماهانه ۲٫۲ درصد است و تورم سالانه کاهش‌ی شده است. تورم نقطه به نقطه نیز کاهش‌ی بوده و اگر انضباط مالی، توجه به هزینه‌ها و درآمدها کامل انجام شود حتما شاهد کاهش تورم خواهیم بود. همانطور که مورد نظر

واقع‌نگری از محورهای بودجه
تقدیمی به مجلس است
تلاش شده در این بودجه بسیاری از ناترازی‌هایی که امروز موجب رنج همگان شده با یک حرکت جهادی و نه معمولی تراز شود، در راستای مهار تورم نیز تلاش شده است
همکاری میان مجلس و دولت، جلوگیری از تقابل میان مصارف و در آمد در سال ۱۴۰۱ موجب شد کسری بودجه نداشته باشیم

از ابتدای سال برنامه بانک مرکزی و دولت این بوده بانک‌ها را سالم‌اندھی کنند و امروز یکی پس از دیگری در حال تعیین تکلیف شدن است

رئیس‌جمهور با اشاره به مسائل مرتبط به بانک‌ها، گفت: دو موسسات مالی برای اقتصاد کشور مشکل ایجاد می‌کردند. از ابتدای سال برنامه بانک مرکزی و دولت این بوده بانک‌ها را سالم‌اندھی کنند و امروز یکی پس از دیگری در حال تعیین تکلیف شدن است. رئیس‌ی اظهار کرد:وقتی تمام مواردی که منجر به کاهش تورم می‌شود، کنترل شود طبیعتاً شاهد کاهش تورم خواهیم بود، تورم ماهانه ۲٫۲ درصد است و تورم سالانه کاهش‌ی شده است. تورم نقطه به نقطه نیز کاهش‌ی بوده و اگر انضباط مالی، توجه به هزینه‌ها و درآمدها کامل انجام شود حتما شاهد کاهش تورم خواهیم بود. همانطور که مورد نظر

مقام معظم‌رهبری، خواست مجلس، دولت و مردم عزیز است.
مشکلات اجرای اصل ۴۴
رئییسی اعلام داد: ما متقدیم اصل ۴۴ قانون اساسی سیاست درستی بوده که قانون آن اصلاح شده اما در اجرا با مشکلاتی همراه بوده است، واحد صنعتی واگذار می‌شد و سرمایه‌گذار یا کارآفرینی واحد را تحویل می‌گرفت اما بخش اصلی قضیه توانمندسازی سرمایه‌گذار و کارآفرین نایده‌گرفته می‌شد، هنگامی که واحدی واگذار می‌شود نباید وارد شود و پس از واگذاری تازه ابتدای کار دولت است در گذشته این امر به شکل تصدی گری صورت می‌گرفت اما امروز باید به شکل توانمندسازی باشد و تسهیلات و کمک به سرمایه‌گذار داده شود. بنای دولت آن است که سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی به درستی اجرایی شود.

نگاه مشترک در گرہ‌گشایی از زندگی مردم
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در این نگاه با یکدیگر مشترک هستیم که باید گرہ از زندگی مردم باز کنیم و فعالیت‌های ما موجب رفاه مردم شود، ادامه داد: بارها این را عرض کردیم که مردم، انتظارشان از مسئولان، نمایندگان، وزرا و همه

دست‌اندرکاران در دولت این است که به متن بپردازند و از حاشیه‌ها پرهیز کنند؛ متن عبارت است از گرہ‌گشایی و تسهیل زندگی مردم در همه حوزه‌ها و ایجاد اشتغال.
مشکلات اجرای اصل ۴۴
رئییسی اعلام داد: ما متقدیم اصل ۴۴ قانون اساسی سیاست درستی بوده که قانون آن اصلاح شده اما در اجرا با مشکلاتی همراه بوده است، واحد صنعتی واگذار می‌شد و سرمایه‌گذار یا کارآفرینی واحد را تحویل می‌گرفت اما بخش تعاونی و خصوصی را با هدایت، حمایت و نظارت دولت فعال کنیم.

متناسب‌سازی حقوق‌ها در دستور کار دولت
رئییسی با یادآوری اینکه متناسب‌سازی حقوق شغالی و بانزشتسنگان هم در دستور کار دولت بوده و هست و در بودجه ۱۴۰۳ هم مورد تأکید است، ادامه داد: کاهش وابستگی به نفت هم در برنامه دولت قرار دارد و در بودجه ۹ واحد درصد وابستگی داریم و برای کاهش وابستگی نیاز به برنامه ریزی داریم که این مورد توجه دولت هم قرار گرفته و کسری تراز عملیاتی هم در بودجه مورد توجه قرار گرفته البته تلاش کردیم احکام دائمی را در بودجه لحاظ نکنیم زیرا جای آن در بودجه سنواتی نیست و شأن بودجه‌ای دارد و در برنامه هفتم نیز به این موضوع توجه کردیم؛ امیدواریم همچنان که برای تصویب برنامه هفتم توسعه تلاش کردیم بودجه ۱۴۰۳ هم با تلاش شما و دولت با دقت و سرعت تصویب شود و در اختیار دولت قرار گیرد و پیگیری‌های شما نمایندگان در اجرای دقیق قانون تأثیر دارد.

تحلیل

شدت گیری حملات زمینی و هوایی اسرائیل به نیمه جنوبی نوار غزه

پنج روز پس از ناکامی در تمدید آتش‌بس موقت، بمباران زمینی و هوایی نیروهای اسرائیلی و پیش‌روی آنان به سمت جنوب نوار غزه همچنان ادامه دارد. آمارهای وزارت صحت حماس نشان می‌دهد که باوجود درخواست‌های پیاپی سازمان ملل و آمریکا مبنی بر حفاظت از جان غیرنظامیان، ده‌ها فلسطینی همچنان قربانی ادامه این تهاجم هستند.خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از خبرنگاران و مردم محل، نوشت: حملات هوایی شدید اسرائیل بر مناطق پرجمعیت جنوبی نوار غزه، شامل مناطقی که اسرائیل از مردم خواسته است تا در آنجا پناه بگیرند، ادامه دارد.نیمه شمالی نوار غزه در ماه نوامبر به دست نیروهای اسرائیلی افتاد و حملات اسرائیلی‌ها به نیمه جنوبی نوار غزه نیز فوراً پس از پایان آتش‌بس یک هفته‌ای آغاز شد.شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز از «درگیری شدید» نیروهای خود با ارتش اسرائیل در مناطق شمالی و شرقی «خان یونس» که اصلی‌ترین شهر جنوبی نوار غزه است، خبر داده است.خبرگزاری رویترز به نقل از مردم محل نوشته که جاده اصلی خارج از شهر خان‌یونس مسدود شده و عملاً به میدان جنگ میان طرف‌ها تبدیل شده است.با تداوم این درگیری، آمریکا، مهم‌ترین حامی و متحد اسرائیل در پاسخ به افزایش تلفات غیرنظامیان در حملات نیروهای اسرائیل در نوار غزه، می‌گوید که هنوز زود است که گفته شود اسرائیل برای حفاظت از جان غیرنظامیان به اندازه کافی تلاش می‌کند.با این حال، واشنگتن توقع دارد تا اسرائیل، مناطقی را که به عنوان محلات امن شناسایی و اعلام شده‌اند را هدف قرار ندهد.«آنتونی گوتش» دبیرکل سازمان ملل نیز از اسرائیل خواسته تا از اقدام‌های بیشتر که وضعیت وخیم بشردوستانه غزه را بدتر می‌کند، خودداری کرده و غیرنظامیان را از رنج بیشتر نجات دهد.

آمارهای وزارت صحت حماس نشان می‌دهد که از زمان آغاز درگیری میان اسرائیل و حماس در غزه، ۹۹۱۵۸ فلسطینی که ۷۰ درصدشان زنان و کودکان زیر سن ۱۸ هستند، کشته شده و بیش از ۰۴ هزار تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.در سوی دیگر، اسرائیل نیز می‌گوید که از زمان آغاز تهاجم به نوار غزه، ۷۸ نظامی اسرائیلی تاکنون کشته شده‌اند. ۳ نظامی نیز دیروز (سه‌شنبه) در «نبردی شدید» با نیروهای حماس کشته شدند. در کنار تلفات جانی، سازمان ملل و نهادهای امدادرسان در منطقه می‌گویند که ادامه تهاجم و درگیری سبب شده تا افراد از قیل بی‌جا شده، دوباره بی‌جا شوند، بیمارستان‌ها بیش از اندازه شلوغ گردند و به دلیل امکانات محدود، عملیات بشردوستانه نیز با مشکل روبه‌رو شود.

بندر ایلات در آستانه تعطیلی کامل

مدیر بندر «ایلات» در جنوب فلسطین اشغالی از تعطیلی قریب‌الوقوع این بندر با توجه به هدف قرار گرفتن کشتی‌های اسرائیلی توسط نیروهای مسلح یمن خبر داد و گفت که تهدیدات یعنی‌ها تقریباً همه کشتی‌ها را تحت تأثیر قرار داده است، به گزارش ایسنا، مسئولان بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی اعلام کردند که تقریباً هیچ کشتی‌ای در این بندر پهلو نمی‌گیرد.روزنامه اقتصادی «گلوبز» چاپ اسرائیل، نوشت که جنگ دریایی خسارت بسیار زیادی به بندر ایلات وارد کرده و این بندر در آستانه تعطیلی است.این روزنامه به نقل از برخی منابع در بخش صنعت اسرائیل عنوان کرد که مسئولان بندر ایلات قصد دارند کارگران زیادی را اخراج و این بندر را به سبب پهلو نگرفتن کشتی‌ها تعطیل کنند.مدیر بندر ایلات گفت که تهدیدات یعنی‌ها تقریباً همه کشتی‌ها را چه آن‌ها که به سمت دریای مدیترانه در حرکت هستند و چه آن‌ها که در حال حرکت به سمت بندر ایلات هستند، تحت تأثیر قرار داده است.نیروهای مسلح یمن یکشنبه شب گذشته با بیانیه‌ای ضمن تأیید حمله به دو کشتی اسرائیلی در باب المندب، اعلام کرد که کشتی نخست با یک موشک دریایی و کشتی دوم با یک پهپاد هدف حمله قرار گرفت.در ادامه بیانیه آمده است: حمله به این دو کشتی پس از بی‌توجهی آنها به هشدارهای نیروی دریایی یمن صورت گرفت.

سفر پوتین به امارات متحده عربی و عربستان سعودی

همزمان با ادامه جنگ در نوار غزه، کاخ کرملین دیروز(سه‌شنبه) از سفر «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه به امارات متحده عربی و عربستان سعودی خبر داد. قرار است وی طی این سفر و دیدار با مقام‌های امارات متحده عربی و عربستان سعودی در خصوص جنگ اسرائیل و حماس گفت‌وگو کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه و به نقل از «دیمتری اسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه، سفر ولادیمیر پوتین به امارات متحده عربی و عربستان سعودی امروز(چهارشنبه) انجام می‌شود. براساس این گزارش، رئیس‌جمهوری روسیه در چهارچوب سفر امروز خود به امارات متحده عربی و عربستان سعودی در مورد موضوعات متعدد، بویژه در خصوص جنگ اسرائیل و حماس گفت‌گوهایی را انجام خواهد داد.